
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueiio, 1235 - Centro - .Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www. l icitacoes.iaeuariuna.se. aov.br

TERMODEHOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 345/2023

PREGÃO ELETRONICO N' 080/2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o

certame licitatório PREGÃO ELETRÕNICO N' 080/2023, que tem por objeto

''Registro de Preços de Fraldas Descartáveis'', em favor das licitantes a seguir

com seus respectivos itens, valores unitários e totais

BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 31 .498.1 20/0001 -94
yglQr Global: R$ 91.569,00(Noventa e Um Mil Quinhentos e Sessenta e Nove Reais

Valor
Unitário

Item Qtde Valor Total

FRALDAGERIATRICAADULTOTANI.GG
Especificações: fralda descartável para uso adulto, indicada
para pacientes com Peso acima de 90 kg e incontinência
urinária severa/fecal. formato anatómico da fralda c da manta.
com transfer layer c inibidor de odores (doe verá), não toxico
Coillposição interna dc fibra de celulose altamente absorvente,
polietileno, polipropileno, falso tecido, gel absorvente,
cobertura externa impermeável de polietileno, anti-alérgica,
flexível c resistente, camada interna c externa perfeitamente
sobrepostas, com as bordas unidas entre si, medida da cintura
de 140 a 165 cm, contorno de elástico reforçado em todo o
diâmetro da coxa, de lycra, com no mínimo 3 fios de cada lado.
fitas adesivas reguláveis e com sistema abre e fecha para
nlxação sem perda da aderência, embalado cm filme de

polietileno, validade mínima de 2 anos a contar da data de
entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria
n'1480/90 do ministério da saúde, atendendo a resolução gmc
n' 36/2004 do /A/AdETRO referente a rotulagem. Pacotes com
no mínimo 6 unidttdes e no máximo 30 unidades

FRALDA GEltIATlilCA ADULTO TAM. NI
Especificações: fralda descartável para uso adulto, indicada
para pacientes com peso de 40 a 70 kg e incontinência urinária
severa/fecal. fonnato anatómico da fralda e da manta, cona
transfer layer e inibidor dc odores (doe verá), não tóxico
composição interna dc fibra de celulose altamente absorvente,
polietileno, polipl'opileno, falso tecido, gel absorvente,
cobertura externa impermeável de polietileno, antialérgica,
flexível e resistente, camada interna e externa perfeitamente
sobrepostas, com as bordas unidas entre si, medida da cintura
de 70 a 120 cm, , contorno de elástico reforçado em todo o
diâmetro da coxa, de lucra, com no mínimo 3 fios de cada lado.
fitas adesivas reguláveis e com sistema abre e ítcha para
fixação sem perda da aderência, embalado em filme dc
polietileno, validade mínima de 2 anos a contar da data dc
entrega. Suas condições deverão estar de acordo com a portaria

2 33.240 R$ 1 .350 R$ 44.874,00

4 UN 24.500 R$ 1 .050 R$ 25.725.00

Página l dc 3

r



Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfredo BuCHo, 123S Centro -- Jaguariúna - SI' - CEP 13910-027
cone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

}vsnLbçii andes, iaeuariun a.SD. aov. br

n'1480/90 do ministério da saúde, atendendo a resolução gmc
n' 36/2004 do //VMET/?0 referente a rotulagem. Pacotes com
no mínimo 8 unidades c no máximo 30 unidades
FliALDA INFANTIL TAM. GG
Especificações: fralda descartável para uso infantil
antialérgica, fita ajustável, polpa de celulose, gcl/flocos
superabsorventcs, acabamento com no mínimo 3 fios eiastano
formato anatómico, faixa frontal, cobertura intima de falso
tecido microperfurado, camada externa de polietileno e com
barreira lateral antivazameilto. Tamanho extragrande. Para
pacientes com peso entre 12 a 15 KG com variação percentual
de até 10% para mais ou para menos. Suas condições deverão
estar de acordo com a portaria n'1480/90 do ministério da
saúde, atendendo a resolução gmc n'36/2004 do /N/ME7'7?0
referente a rotulagem. Pacotes com no mínimo 10 unidades e
no máximo 30 unidades
FRALDA INFANTIL TAM. G

Especificações: fralda descartável para uso infantil
antialérgica, fita ajustável, polpa de celulose, gel/flocos
superabsorventes, acabamento com no mínimo 3 fios elastano
formato anatómico, faixa ü'ontal, cobertura interna de falso
tecido microperRuado, camada externa de polietileno e com
barreira lateral antivazamento. Tamanho grande. Para pacientes
com peso entre 9 a 13 kg com variação percentual de até 10%
pala mais ou para menos. Suas condições deverão estar de
acordo com a portaria n'1480/90 do ministério da saúde
atendendo a resolução gmc no 36/2004 do /NÀ/ERRO referente
a rotulagem. Pacotes com no míninao 10 unidades e no máximo
30 unidades.
FRALDA INFANTIL TAM. NI
Especificações: fralda descartável para uso infantil,
antialérgica, cita ajustável, polpa de celulose, gel/flocos
supcrabsorventes, acabamento co11] no mínimo 3 elos elastano:
formato anatómico, faixa frontal, cobertura intima de falso
tecido micropcrfurado, camada externa de polietileno e com
barreira lateral antivazamcnto. Tamanho i)médio. Para pacientes
com peso entre 5 a 9 kg com variação percentual de até 10%
para mais ou para menos. Suas condições deverão estar dc
acordo com a portaria n'1480/90 do ministério da saúde,
atendendo a resolução gmc n' 36/2004 do /NÀ/ET/?0 referente
a rotulagem. Pacotes com no mínimo 10 unidades e no máximo
30 unidades.

FRALDA INFANTIL TAM. P
Especinicaçõcs: fralda descartável para uso infantil,
antialérgica, Fita ajustável, polpa dc celulose, gcl/flocos
super absorventes, Acabamento com no mínimo 3 fios
elastano, fonnato anatómico,faixa â'ontal, cobertura
íntima de falso tecido microperfiirado, Catnada externa
de polietileno e com barreira lateral antivazamento.
Tamanho pequeno. Para pacientes cona peso até 05 kg.
Suas condições deverão estar de acordo com a portaria
n'1480/90 Do ministério da saúde, atendendo a
resolução gmc n' 36/2004 do /WME7'RO referente a
rotulagem. Pacotes com no mínimo 1 0 unidades
e no máximo 30 unidades.

6 UN 15.000 R$ 0.588 R$ 8.820,00

7 UN 15.000 R$ 0.520 R$ 7.800,00

8 UN 5.000 R$ 0.460 R$ 2.300,00

9 UN 5.000 R$ 0.410 R$ 2.050,00

Página 2 de 3



Prefeitu].a do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alíredo BuCHo, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEI' 13910-027
l?one:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

SDDv:lic.i tacões .iaeuariuna.se. aov.br

M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 03.402.979/0001 -12
Valor Global: R$ 309.025,80 (Trezentos e Nove Mil e Vinte e Cinco Reais e Oitenta
Centavos

Jagualiúna,4 de outubro de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

Página 3 de 3





Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Tamanho: Grande , Peso Usuárío: Acima De 90
KG, Características Adicionais: Barreira Antivazamento/Fitas Com Velcro/ , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De
Fixação
Tratamento Diferenciado:
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para: M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,9900
e a quantidade de 73.500 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.N.P. CUSTODIO
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF

03.402.979/0001-12, Melhor lance: R$ 0,9900
Adjudicado 2610912023

Homologado 0491012023

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SALVA

Item: 4
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Tamanho: Grande , Peso Usuário: Acima De 90
KG. Características Adicionais: Barreira Antivazamento/Fitas Com Velcro/ , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De
Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Adjudicado para: BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LIDA , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a quantidade de
24.500 Unidade

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94

Melhor lance: R$ 1,0500
Adjudicado 26/09/2023

11:41:52

Homologado 0091022023

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 5
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Tamanho: Grande , Peso Usuárío: Acima De 90
KG, Características Adicionais: Barreira Antivazamento/Fitas Com Velcro/ , Tipo Adesivo Fixação: Duplo Adesivo De
Fixação
Tratamento Diferenciado: Tipo l
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável= R$ 2,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Cancelado no julgamento

Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não
houve proposta aceita

Cancelado no

julgamento
26/09/2023

11:1 1:22

Homologado
04/10/2023
09;22:14

MARIA EMILIA PECANHA DE
OLIVEIRA SALVA

Item: 6
Descrição: Fralda desca rtáve



Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Peso Usuário: Até 2 KG. Características
Adicionais: Com Elástico Nas Pernas , Material Manta Absorção: Tecido Hipoalergênico,Cobertura Ext. Impermeável , Tipo
Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

Adjudicado para
15.000 Unidade

BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES L]'DA , pelo melhor lance de R$ 0,5880 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94,

Melhor lance: R$ 0,5880
Adjudicado 2610912023

Homologado 0491022023

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 7
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Peso Usuário: Até 2
Adicionais: Com Elástico Nas Pernas , Material Manta Absorção: Tecido Hipoalergênico,Cobertura Ext.
Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,0900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

KG, Características
Impermeável , Tipo

Adjudicado para
15.000 Unidade

BELLAMED PRODUTOS HOSPITAL-ARES LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,5200 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94,

Melhor lance: R$ 0,5200
Adjudicado 2610912023

Homologado 0491222023

DARIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Item: 8
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Peso Usuário: Até 2
Adicionais: Com Elástico Nas Pernas , Material Manta Absorção: Tecido Hípoalergênico,Cobertura Ext.
Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

KG. Características
Impermeável , Tipo

Adjudicado para
5.000 Unidade

BELLAMED PRODUTOS HOS)ITALARES l:T'DA , pelo melhor lance de R$ 0,4600 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED
PRODUTOS HOSPITALARES L:T'DA. CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94,

Melhor lance: R$ 0,4600Adjudicado 2610912023

Homologado 0491022033

MANIA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA



Item: 9

Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda Descartável Tipo Formato: Anatómico , Peso Usuário: Até 2
Adicionais: Com Elástico Nas Pernas , Material Manta Absorção; Tecido Hipoalergênico,Cobertura Ext
Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis , Tipo Usuário: Infantil
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 0,8600 Intervalo Mínimo entre Lances:
Situação: Homologado

KG, Características
Impermeável , Tipo

Adjudicado para
5.000 Unidade

BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LIDA , pelo melhor lance de R$ 0,4100 e a quantidade de

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELLAMED
PRODUTOS HOSPITALARES LIDA, CNPJ/CPF: 31.498.120/0001-94,

Melhor lance: R$ 0,4100
Adjudicado 2610912063

Homologado 0491032023

MARCA EMILIA
PECANHA DE

OLIVEIRA SILVA

Fim do docu mento


